Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение детский сад № 26 станицы Варениковской

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

От  01 .09.2023__           №         - од

станица Варениковская

Об усилении мер безопасности в МБДОУ детском саду № 26

 В целях усиления мер безопасности, повышения состояния

защищенности МБДОУ детского сада № 26 от угроз криминального и

террористического характера  п р и к а з ы в а ю:

1. усилить меры пропускного режима, в том числе по выявлению детей

и взрослых, склонных к противоправному поведению, к действиям,

представляющим угрозу  жизни и здоровью людей;

2. в срок до 1 октября 2023 года провести  инструктажи,  по

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

3. исключить нахождение посторонних лиц на территории и в зданиях

образовательной организации (в случае необходимости посещения

образовательной организации пропускать при наличии документа,

удостоверяющего личность, в сопровождении дежурного администратора);

4. не допускать несанкционированных парковок транспорта вблизи

образовательной организации;

5. обеспечить осмотры помещений без постоянного присутствия людей

(чердачных и подвальных помещений), территорию и прилегающих к

образовательной организации территорий по вопросу обнаружения

подозрительных предметов (не менее 3 раз в день – утром, днем и вечером);

6. проверить работоспособность систем экстренного вызова

(тревожных кнопок), видеонаблюдения и оповещения с документальным

оформлением результатов проверки;

7. обеспечить доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения, средств связи образовательных

организаций со службами экстренного реагирования;

8. назначить ответственное лицо для приема входящей

корреспонденции при  входе на территорию образовательной организации;

9.  актуализировать список транспортных средств, разрешенным въезд

на территорию образовательной организации;

10. довести до сведения работников, родителей учащихся номера

телефонов и каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и

ЧС, службами экстренного реагирования;

11. незамедлительно информировать посредством мобильной связи

начальника управления образования администрации муниципального

образования Крымский район  обо всех чрезвычайных ситуациях, возникших

в образовательной организации;

12. контроль за исполнением приказа оставляю за собой;

13. приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующий МБДОУ детским садом № 26                                 Л.С. Леонтьева

		2023-12-13T16:23:10+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа